е
Нf;
i'~
j'l

,П:
t[

МОУ I~~ршинская ООШ
1\
'·fШкольная иjбирательная комиссия
а ..

152311 Ярославская область, Т}Jтаd~скuй район, д. ПеРUlШЮ. ул. МОJlодё,жная, д.l4

(ш~ес, телефон)
I'!,

!.-i.'

8(4~5 33) 41116
[(
i)ПРИКАЗ
~f
Н
i}
j:

От 27,02.20] 31'
Е
р'
а

О создании избирательной комиссии (!
"по выборам уполномоченного it
.1·

по защите прав участников образователjного процесс а

t; .
В целях усиления гарантий заЩИlЫправ, свобод и законных интересов участников

образовательного процесса в Образоватфьном учреждении, в связи с окончанием срока
полномочий уполномоченного по защиt прав учаС!fНИКОВобра:ювательного процесс а в
МОУ Першинская ООШ ;l

.il
~f
1\

ПР~КАЗЫВАf():
i!

,

~l~ I

1. Создать избирательную комиссцfo по выборам уполномоченного по защите прав
участников образовательного пр~цесса МОУ Першинская ООШ

2. Включить в состав избирательно~ комиссии:
Филипенко ву Н.А .. - директора ~колы;

,1.
Потёмкину Н.В.- заместителя ди~ектора по УВР;
Звонарёву Ю.Ф. - председателя ~одительского комитета школы;
Виноградову Кристину - обучаюiЩуюся 8 класса;
Потёмкину Татьяну- обучающукi~я 8 класса.

3. Подготовку к выборам вести открыто и гласно.
4. Предвыборную агитацию провофть корректно. уважая достоинство кандидата.
5. Предвыборную агитацию законч~ть за 3 дня::до выборов.
6. Провести выборы уполномоченнфго по защите прав участников образовательного

процесса в МОУ Першинская ОфlI в устанdвленные сроки в период с 27.02.2013 г.
по 27.03.2013 года. I!

7. Контроль за исполнением пРикai~ оставляю собой.
{':
(!
l,
1;.1:

[.1

[!
dk?и~..-~~t i'iН.А.Филипенкова

акомлены:

;',~
iQ

пgотокол Х!! 1

заседания из~ирательной комиссии
:';',

МОУ Чершинская ООШ
(!

от 211.02. 2013 года
,1-,::

Присутствовали все члены избиратeJi~ной комиссии:
,о,

1. Филипенкова Н.А. - председател~ ИК

2. Потёмкина Н.В.- член ИК

3. Звонарёва Ю.Ф. - член ИК

4. Потёмкина Татьяна -- член ИК
;':
:':i

5. Виноградова Кристина - член И~!

Слушали: ",_(

:{
1Лредседателя избирательной комиссljjи, директора школы Филипенкову Н.А., которая

['

сообщила, что истекает срок действ~я полномОчий избранного сроком на 3 года
уполномоченного по защите прав учафников образовательного процесса. Заявлено две

\!кандидатуры на должность УПОЩlOмоченного по защите прав участников
i~,'

образовательного процесса: Суханова ~.B., Копрова В.А. Определяем дату проведения
выборов уполномоченного по защите ~paB участников образовательного процесс а МОУ
Першинская ООШ - 04.03.2013 г. ПреД~~IБОРНУЮагитацию закончить 01.03.2013 года.

,
~j

2. Выступление продолжила ПотёмкинdjН.В., член избирательной комиссии, рассказала о
порядке проведения выборов и подго~~вительной работе с юбирателями. Подчеркнула
добровольность участия в выборах учасtников образовательного процесса.

:1
","

Решение избирательной комиссии: ~одготовить по устным заявлениям на участие в
голосовании 50 бюллетеней, 1 ящи* для голосования, выделить помещение для
проведения выборов. Распределить об~?анности между членами ИК на день проведения
голосования.

Н.А. Филипенкова

!,t
1t

(подпись, cJal11d~
'~

(инициалы, фшщлия)

;::

;<;

tt
'1
[(

ПJэтокол Х!! 2
Н

заседания из~иратеЛЬН6Й комиссии
,f
ti

МОУ пЬршинская ООШ
j,
1I
1I

o[f 04.03. 2013 года
t\~

Присутствовали все ЧJlеныизбирате~ной комиссии:
:~
!.~
Ir

1. Филипенкова Н.А. - председатель ИК
,\§

i[,

I1

3. Звонарёва Ю.Ф. - член ИК !i:
i,t
[1

4. Потёмкина Татьяна - член и~

2. Потёмкина Н.В.- член ИК

,

5. Виноградова Кристина - член1!ИК
i·~

Н
&
11

,~

Председателя избирательной комисси~, директора школы Филипенкову Н.А., которая
сообщила, результаты подсчета голосdв избирап~Ъей по выборам уполномоченного по
защите прав участников образовательн~го процес~а МОУ Першинская ООШ. Выдано в
день голосования 42 бюллетеня. [~

f!
}~

В ящике для голосования при iродсчете голосов обнаружено 42 бюллетеня .
.11

:!

Слушали:

Недействительных - нет

1:1
.1

[1
ii
t·~
; '~

н:
за Суханову (С.В.- 27

;:
.~

за Копрову Ц.А. - 15
Н

Действительных - 42

Проголосовали:

уполномоченного по защите прав
Суханова С.В ..

!'!

избирательной KOMUCCUt(: большинством голосов на должность
1\

~частников образовательного процесса избрана
Н
['1(!~
'[

!!
ir~~

~~c,4---
('~
!t·
!,
1';
1',

(подпись, дam(~
ir

н.А. Филипенкова

Решение

(Иl-lицuалЬl, фа~I1ИЛИЯ)

Протокол проведения выборов

Уполномоченного по защите пр~вучастников образовательного процесса

МОУ Першинская ООШ

Дата проведения: 4 марта 2013 года

Школьная избирательная комиссия

152311 Ярославская область, Тvтае'~скuй район, д.ПершиlЮ, ул. Молодёжная. д.14

(адрес, телефон)

8(48533) 41116

Результаты

подсчета голосов избирателей для составления протокола об итогах
,

голосования

N2 Количество голосов избирателей

п/п Фамилия, Статус кандидата Кого
инициалы представляет

обучающи педагоги родители
еся

1 Суханова Учитель МОУ 10 5 12
Светлана начальных классов Першинекая

Васильевна ООШ

2. Копрова Учитель МОУ 5 2 8
Валентина начальных классов Першинекая

Александро ООШ
вна

Председатель
избирательной

Н.А. Филипенкова

(подпись, дата) (инuциалы, фШ1Uлия)

[1

[!,'
~f,

!l ;
Протокол ~бщего СОБИ,',анияХ!! 2

МОУ ~fршинска~ ООШ
Дата проведения: 04.03.2013 года !(
ПрисутствовшlO: I!
6 делегатов от обучающихся школы; l!
6 делегатов от педагогического коллектWва школы;
6 делегатов от родительской обществещJости.
Из них члены избирательной КОJwисс~k

,1

1. Филипенкова Н.А. председаТ~J/Ь ИК,.
2. Потёмкина Н.В. член ик tf

3. Звонарёва Ю.Ф. - член ик 11

4. Виноградова Кристина ~ члеl~ИК
fJ

5. Потёмкина Татьяна - член И1
li ,

Для ведения собрания открытым голJ~ованием едllногласно выбран секретарь общего
собрания: Звонарёва Ю. Ф. !i '
Единогласно выбран nредседатель ~ (f1k7иnенкова:Н.А.
Повестка дня: подведение итогов голо~вания на ~ыборах уполномоченного по защите
прав участников образовательного ПРОII~сса ')
Слушали: 1f
Председателя избирательной комисси~, директор? школы Филипенкову Н.А., которая
сообщила, результаты подсчета l'ОЛОС~,визбиратеhей по выборам уполномоченного по
защите прав участников образовательнq)'о процесса МОУ Першинская 00111

Выдано в день голосования 4~iбюллетеня.
В ящике для голосования при ~одсчете г~лосов обнаружено 42 бюллетеня.
Дейс~вительных - 42 ff
Недеиствительных ~ нет ['
Проголосовали: за Суханову ~.B. ~ 27

за Копрову ~.A. ~ 15
Оглашено решение избирательной К9МИССИИ: большинством голосов на должность
уполномоченного по защите прав j1частников образовательного процесса избрана
Суханова С.В. ,::
Решение общего собраНllЯ: Суханова ~.B., уполномоченная по защите прав участников
образовательного процесса вводится с ()I~.ОЗ.2013г~дa в структуру органов общественного
управления образовательного учрежден~:,я в целях У,силения г,арантий защиты прав, свобод
и законных интересов участников рбразовательного процесса в образовательном

l .

учреждении, на основании протокола ВEitборовот 04.03.2013 года.
:{.i Ilf

[' "

;'./I[j

ItJ?~~ Н.А.Филипенкова
(UT-lUцuалы, фамилия)